
 Weniger Aufwand, mehr Komfort.

Wärmepumpenzubehör für den kleinen Leistungsbereich

Unsere Wärmepumpenzubehöre sind speziell für eine 
schnelle, unkomplizierte und professionelle Installation 
entwickelt. Technisch präzise aufeinander abgestimmt, 
sorgen sie für eine reibungslose und effiziente Montage 
bei allen Wärmepumpen im kleineren Leistungsbereich –  
alles aus einer Hand in bewährter Buderus Qualität.
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Curaflex® Dichtungssystem:
	■ Anwendungsfall: drückendes Wasser
	■ unkomplizierte Montage durch passgenaue Abmessung, große Abdichtungsbereiche
	■ dauerhaft dicht, ohne Nachspannen (wartungsfrei)
	■ hohe Dichtleistung des Dichtungseinsatzes
	■ Systembauteil, ohne Schnitte oder Teilungen, mit wasserdicht verschweißten Bolzen
	■ gas- und wasserdicht

Logatherm Fertigfundament:
	■ keine Betonarbeiten, dadurch keine Warte- und Trocknungszeiten 
	■ unkomplizierte, stabile und professionelle Aufstellung der Wärmepumpen-Außeneinheit
	■ Flexibilität durch modulares System; eine Artikelnummer für alle Luft-Wasser- 

	 Wärmepumpen im kleinen Leistungsbereich
	■ UV-beständiges, langlebiges und robustes Material

Wanddurchführung Logatherm MDO:
	■ Mauerdurchführung für oberirdische Gebäudewände 
	■ in allen gängigen Wandaufbauten verwendbar 
	■ einsetzbar in Neubau- und Bestandsgebäuden 
	■ luftdicht nach DIN EN 13829
	■ integrierte Wärmedämmung erfüllt die GEG-Anforderung 
	■ getrennte Verlegung der Rohre und Kabel
	■ vogelpicksichere Konstruktion
	■ drei verschiedene Varianten erhältlich

Logatherm Anschlusspaket ASU:
	■ äußerst flexibel für eine schnelle und unkomplizierte Installation,  

	 ideal für den Anschluss von Monoblock-Wärmepumpen 
	■ hohe Temperatur- und Druckbeständigkeit: 95 °C/8 bar 
	■ kleinster Biegeradius 0,6 m
	■ das gewellte Mantelrohr, der Polyolefinschaum und das  

	 Polybutylen-Mediumrohr sind recycelbar
	■ sichere Wahl durch homogene Verschweißbarkeit und hochwertige  

	 Klemmverschraubungen (keine elastomeren Dichtungen, für Erdverlegung zugelassen) 
	■ alles in einem Paket
	■ in DN25 und DN32 und folgenden Längen erhältlich: 5, 8, 12, 15, 18 m

Umfangreiches Zubehör  
vom Systemexperten.
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Curaflex® Futterrohr:
	■ homogene Verbindung zum Beton, verstärkt durch die Spezialrillung
	■ Ausdehnungskoeffizient des Materials entspricht dem von Beton
	■ optimal ausgebildete Innenwandung zur Aufnahme der Curaflex® Dichtungseinsätze
	■ bei einer weißen Wanne  

	 (WU-Betonkonstruktionen ohne Abdichtungsbahnen/Dickbeschichtungen)
	■ in Kombination mit der Mauerdurchführung einsetzbar
	■ erforderlich bei Mauerwerk, Beton oder anderen Wandmaterialien, die nicht von 

	 Natur aus wasserdicht sind, um eine Abdichtung zu gewährleisten

Dichtringsatz für Anschlusspakete ASU
	■ Anwendungsfall: nicht drückendes Wasser
	■ Set bestehend aus: 1 x PE-Überschubmuffe (Länge ca. 600 mm),  

	 1 x Schrumpfband und 1 x Labyrinthdichtung
	■ hochwertiger Kautschukring mit speziellem Profil

3

Artikelnummer Bezeichnung Beschreibung

7738345442 Logatherm Fertigfundament Aus recyceltem Kunststoff für eine stabile und professionelle  
Aufstellung der Wärmepumpen-Außeneinheit

7738345374 Logatherm MDO Oberirdische Mauerdurchführung für DN200 
für 22, 28 oder 35 mm ohne Edelstahlwellrohre

7738345375 Logatherm MDO25 Oberirdische Mauerdurchführung für DN200 
inkl. Edelstahlwellrohren DN25

7738345376 Logatherm MDO32 Oberirdische Mauerdurchführung für DN200 inkl. 
Edelstahlwellrohren DN32

Logatherm Fertigfundament / Wanddurchführung Logatherm MDO
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Artikelnummer Bezeichnung Beschreibung

7738345793 Logatherm ASU5/25 Anschl.paket WP äD125 2 x DN25 + 2 Leerrohre, 5 m, inkl. 4 Klemmringverschraubungen 
SDR11 AG, 2 Endkappen, 1 Rolle Trassenwarnband 

7738345794 Logatherm ASU5/25 Anschl.paket WP äD125 2 x DN25 + 2 Leerrohre, 8 m, inkl. 4 Klemmringverschraubungen 
SDR11 AG, 2 Endkappen, 1 Rolle Trassenwarnband

7738345795 Logatherm ASU5/25 Anschl.paket WP äD125 2 x DN25 + 2 Leerrohre, 12 m, inkl. 4 Klemmringverschraubungen 
SDR11 AG, 2 Endkappen, 1 Rolle Trassenwarnband

7738345796 Logatherm ASU5/25 Anschl.paket WP äD125 2 x DN25 + 2 Leerrohre, 15 m, inkl. 4 Klemmringverschraubungen 
SDR11 AG, 2 Endkappen, 1 Rolle Trassenwarnband

7738345797 Logatherm ASU5/25 Anschl.paket WP äD125 2 x DN25 + 2 Leerrohre, 18 m, inkl. 4 Klemmringverschraubungen 
SDR11 AG, 2 Endkappen, 1 Rolle Trassenwarnband

7738345798 Logatherm ASU5/32 Anschl.paket WP äD160 2 x DN32 + 2 Leerrohre, 5 m, inkl. 4 Klemmringverschraubungen 
SDR11 AG, 2 Endkappen, 1 Rolle Trassenwarnband

7738345799 Logatherm ASU5/32 Anschl.paket WP äD160 2 x DN32 + 2 Leerrohre, 8 m, inkl. 4 Klemmringverschraubungen 
SDR11 AG, 2 Endkappen, 1 Rolle Trassenwarnband

7738345800 Logatherm ASU5/32 Anschl.paket WP äD160 2 x DN32 + 2 Leerrohre, 12 m, inkl. 4 Klemmringverschraubungen 
SDR11 AG, 2 Endkappen, 1 Rolle Trassenwarnband

7738345801 Logatherm ASU5/32 Anschl.paket WP äD160 2 x DN32 + 2 Leerrohre, 15 m, inkl. 4 Klemmringverschraubungen 
SDR11 AG, 2 Endkappen, 1 Rolle Trassenwarnband

7738345802 Logatherm ASU18/32 Anschl.paket WP äD160 2 x DN32 + 2 Leerrohre, 18 m, inkl. 4 Klemmringverschraubungen 
SDR11 AG, 2 Endkappen, 1 Rolle Trassenwarnband

7738346046 Mauerdurchführung unterirdisch DWD in DN200 Dichtungssystem für Mantelrohr 125–135 mm

7738346047 Mauerdurchführung unterirdisch DWD in DN250 Dichtungssystem für Mantelrohr 157–165 mm

7738346429 Futterrohr für DN200, 400 mm DWD, Curaflex Futterrohr 3000 D DN245

7738346430 Futterrohr für DN250, 400 mm DWD, Curaflex Futterrohr 3000 D DN300

7738345847 Dichtringsatz für nicht drückendes Wasser Mantelrohr mit AD 125 mm

7738345848 Dichtringsatz für nicht drückendes Wasser Mantelrohr mit AD 160 mm

Logatherm Anschlusspaket ASU und Zubehör



Bosch Thermotechnik GmbH 
Buderus Deutschland
35573 Wetzlar

www.buderus.de	
info@buderus.de

Niederlassung	 PLZ/Ort	 Straße	 Telefon	 Telefax	 E-Mail-Adresse

1.	 Aachen	 52080 Aachen	 Hergelsbendenstr. 30	 (02 41) 968 24-0 	 (07 11) 81 15 04-79 60	 aachen@buderus.de
2.	 Augsburg	 86156 Augsburg 	 Werner-Heisenberg-Str. 1	 (08 21) 444 81-0	 (07 11) 81 15 04-79 54	 muenchen_augsburg@buderus.de
3.	 Berlin	 12359 Berlin	 Ballinstr. 10	 (030) 754 88-0	 (07 11) 81 15 04-79 79	 berlin@buderus.de
4.	 Berlin/Brandenburg	 16727 Velten	 Berliner Str. 1	 (033 04) 377-0	 (07 11) 81 15 04-77 30	 berlin.brandenburg@buderus.de
5.	 Bielefeld	 33719 Bielefeld	 Oldermanns Hof 4	 (05 21) 20 94-0	 (07 11) 81 15 04-67 04	 bielefeld@buderus.de
6.	 Bremen 	 28816 Stuhr	 Lise-Meitner-Str. 1	 (04 21) 89 91-0	 (07 11) 81 15 04-66 51	 bremen@buderus.de
7.	 Dortmund	 44319 Dortmund 	 Zeche-Norm-Str. 28	 (02 31) 92 72-0 	 (07 11) 81 15 04-73 57	 dortmund@buderus.de
8.	 Dresden	 01458 Ottendorf-Okrilla	 Jakobsdorfer Str. 4–6	 (03 52 05) 55-0	 (07 11) 81 15 04-61 81	 dresden@buderus.de
9.	 Düsseldorf	 40231 Düsseldorf	 Höherweg 268	 (02 11) 738 37-0	 (07 11) 81 15 04-68 06	 duesseldorf@buderus.de
10.	 Erfurt	 99091 Erfurt	 Alte Mittelhäuser Str. 21	 (03 61) 779 50-0 	 (07 11) 81 15 04-64 18	 erfurt@buderus.de
11.	 Essen	 45307 Essen	 Eckenbergstr. 8	 (02 01) 561-0	 (07 11) 81 15 04-66 97	 essen@buderus.de
12.	 Esslingen	 73730 Esslingen	 Wolf-Hirth-Str. 8	 (07 11) 93 14-5 	 (07 11) 81 15 04-79 59	 esslingen@buderus.de
13.	 Frankfurt	 63110 Rodgau	 Hermann-Staudinger-Str. 2	 (061 06) 843-0 	 (07 11) 81 15 04-67 97	 frankfurt@buderus.de
14.	 Freiburg	 79108 Freiburg 	 Stübeweg 47 	 (07 61) 510 05-0	 (07 11) 81 15 04-67 93	 freiburg@buderus.de
15.	 Gießen	 35394 Gießen	 Rödgener Str. 47	 (06 41) 404-0 	 (07 11) 81 15 04-68 39	 giessen@buderus.de
16.	 Goslar	 38644 Goslar	 Magdeburger Kamp 7	 (053 21) 550-0	 (07 11) 81 15 04-75 70	 goslar@buderus.de
17.	 Halle (Saale)	 06116 Halle (Saale)	 Otto-Stomps-Str. 100	 (03 45) 94 09 98-0	 (07 11) 81 15 04-46 012	 halle@buderus.de
18.	 Hamburg	 21035 Hamburg 	 Wilhelm-Iwan-Ring 15	 (040) 734 17-0 	 (07 11) 81 15 04-65 78	 hamburg@buderus.de
19.	 Hannover	 30916 Isernhagen	 Stahlstr. 1	 (05 11) 77 03-0 	 (07 11) 81 15 04-77 25	 hannover@buderus.de
20.	Heilbronn	 74078 Heilbronn	 Pfaffenstr. 55	 (071 31) 91 92-0	 (07 11) 81 15 04-69 58	 heilbronn@buderus.de
21.	 Ingolstadt	 85053 Ingolstadt	 In-Campus Allee 16	 (08 41) 133 09-0	 (07 11) 81 15 04-63 40	 ingolstadt@buderus.de
22.	Kaiserslautern	 67663 Kaiserslautern	 Opelkreisel 24	 (06 31) 35 47-0	 (07 11) 81 15 04-64 41	 kaiserslautern@buderus.de
23.	Karlsruhe	 76185 Karlsruhe	 Hardeckstr. 1	 (07 21) 950 85-0	 (07 11) 81 15 04-62 12	 karlsruhe@buderus.de
24.	Kassel	 34123 Kassel-Waldau	 Heinrich-Hertz-Str. 7	 (05 61) 49 17 41-0	 (07 11) 81 15 04-77 06	 kassel@buderus.de
25.	Kiel	 24145 Kiel	 Edisonstr. 29	 (04 31) 696 95-0 	 (07 11) 81 15 04-65 45	 kiel@buderus.de
26.	Koblenz	 56220 Bassenheim	 Am Gülser Weg 15–17	 (026 25) 931-0	 (07 11) 81 15 04-79 56	 koblenz@buderus.de
27.	 Köln	 50858 Köln	 Toyota-Allee 97	 (022 34) 92 01-0 	 (07 11) 81 15 04-67 77	 koeln@buderus.de
28.	Kulmbach	 95326 Kulmbach	 Aufeld 2	 (092 21) 943-0 	 (07 11) 81 15 04-66 66	 kulmbach@buderus.de
29.	Leipzig	 04420 Markranstädt	 Handelsstr. 22	 (03 41) 945 13-00 	 (07 11) 81 15 04-63 76	 leipzig@buderus.de
30.	Lüneburg	 21339 Lüneburg	 Christian-Herbst-Str. 6	 (041 31) 297 19-0 	 (07 11) 81 15 04-76 10	 lueneburg@buderus.de
31.	 Magdeburg	 39116 Magdeburg	 Sudenburger Wuhne 63	 (03 91) 60 86-0 	 (07 11) 81 15 04-63 16	 magdeburg@buderus.de
32.	Mainz	 55129 Mainz 	 Carl-Zeiss-Str. 16 	 (061 31) 92 25-0 	 (07 11) 81 15 04-68 38	 mainz@buderus.de
33.	Meschede	 59872 Meschede	 Zum Rohland 1	 (02 91) 54 91-0	 (07 11) 81 15 04-67 20	 meschede@buderus.de
34.	München	 81379 München 	 Boschetsrieder Str. 80 	 (089) 780 01-0 	 (07 11) 81 15 04-79 50	 muenchen_augsburg@buderus.de
35.	Münster	 48159 Münster	 Haus Uhlenkotten 10	 (02 51) 780 06-0	 (07 11) 81 15 04-67 58	 muenster@buderus.de
36.	Neubrandenburg	 17034 Neubrandenburg	 Ihlenfelder Str. 88	 (03 95) 45 34-0	 (07 11) 81 15 04-68 18	 neubrandenburg@buderus.de
37.	 Neu-Ulm	 89231 Neu-Ulm	 Böttgerstr. 6	 (07 31) 707 90-0	 (07 11) 81 15 04-67 63	 neu-ulm@buderus.de
38.	Norderstedt	 22848 Norderstedt	 Gutenbergring 53	 (040) 734 17-0	 (07 11) 81 15 04-66 18	 norderstedt@buderus.de
39.	Nürnberg	 90425 Nürnberg	 Kilianstr. 112	 (09 11) 36 02-0 	 (07 11) 81 15 04-67 30	 nuernberg@buderus.de
40.	Osnabrück	 49078 Osnabrück	 Am Schürholz 4	 (05 41) 94 61-0	 (07 11) 81 15 04-60 95	 osnabrueck@buderus.de
41.	 Ravensburg	 88069 Tettnang	 Dr.-Klein-Str. 17–21	 (075 42) 550-0	 (07 11) 81 15 04-70 07	 ravensburg-tettnang@buderus.de
42.	Regensburg	 93092 Barbing	 Von-Miller-Str. 16	 (094 01) 888-0 	 (07 11) 81 15 04-70 05	 regensburg@buderus.de
43.	Rostock	 18182 Bentwisch	 Hansestr. 5	 (03 81) 609 69-0	 (07 11) 81 15 04-68 12	 rostock@buderus.de
44.	Saarbrücken	 66130 Saarbrücken	 Kurt-Schumacher-Str. 38	 (06 81) 883 38-0	 (07 11) 81 15 04-64 00	 saarbruecken@buderus.de
45.	Schwerin	 19075 Pampow	 Fährweg 10	 (038 65) 78 03-0 	 (07 11) 81 15 04-65 74	 schwerin@buderus.de
46.	Tamm	 71732 Tamm	 Bietigheimer Str. 52	 (07 11) 93 14-750	 (07 11) 81 15 04-65 30	 tamm@buderus.de
47.	 Traunstein	 83278 Traunstein/Haslach	 Falkensteinstr. 10	 (08 61) 20 91-0	 (07 11) 81 15 04-70 04	 traunstein@buderus.de
48.	Trier	 54343 Föhren	 Europa-Allee 24	 (065 02) 934-0 	 (07 11) 81 15 04-63 11	 trier@buderus.de
49.	Viernheim	 68519 Viernheim	 Erich-Kästner-Allee 1	 (062 04) 91 90-0	 (07 11) 81 15 04-68 35	 viernheim@buderus.de
50.	Villingen-Schwenningen	 78652 Deißlingen	 Baarstr. 23	 (074 20) 922-0	 (07 11) 81 15 04-64 88	� schwenningen@buderus.de
51.	 Werder	 14542 Werder/Plötzin	 Am Magna Park 10	 (033 04) 377-0 	 (07 11) 81 15 04-77 30	 berlin.brandenburg@buderus.de
52.	Wesel	 46485 Wesel	 Am Schornacker 119	 (02 81) 952 51-0 	 (07 11) 81 15 04-68 05	 wesel@buderus.de
53.	Würzburg	 97228 Rottendorf	 Ostring 10	 (093 02) 904-0 	 (07 11) 81 15 04-68 41	 wuerzburg@buderus.de
54.	Zwickau	 08058 Zwickau	 Berthelsdorfer Str. 12	 (03 75) 44 10-0	 (07 11) 81 15 04-60 19	 zwickau@buderus.de 20
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